Администрация
 БИТЮГ-МАТРЕНОВСКОГО сельского поселения
Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27.09.2022 года   № 60
        с. Битюг-Матреновка

	О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов,

окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии с законами Воронежской области от 30.05.2005 № 29-ОЗ «О государственной гражданской службе  Воронежской области», от 05.06.2006 № 42-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области»,  от 09.10.2007 № 100-ОЗ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся  должностями государственной гражданской службы Воронежской области», от 11.11.2009 № 133-ОЗ «О государственных должностях Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 05.09.2022 г. №603 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», постановлением администрации Эртильского муниципального района Воронежской области от 26.09.2022 г. № 1082 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», администрация Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 сентября 2022 года в 1,09 раза в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 2022 год:

1.1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района.

1.2. Должностные оклады, надбавки к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих администрации Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района.
1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального района.
1.4. Пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенные и выплачиваемые лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Битюг-Матреновского сельского поселения Эртильского муниципального Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.
2. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава  сельского поселения
                                 Н.А. Колбасина